
DESCRIÇÃO DO PRODUTO

PRINCÍPIO ATIVO

CÓDIGO CRISTÁLIA

APRESENTAÇÃO

INDICAÇÃO

REGISTRO MS

PRAZO DE VALIDADE

TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO

CLASSE TERAPÊUTICA

FORMA FARMACÊUTICA

PORTARIA 344/98

QUANTIDADE POR CAIXA DE EMBARQUE

PESO EMBALAGEM 

MEDIDAS EMBALAGEM (comp x larg x alt)

CLASSIFICAÇÃO FISCAL

CÓDIGO DE BARRAS - EAN 13

DECRETO LEI 10.147 (LISTA)

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ALÍQUOTA IPI

TIPO DE PRECIFICAÇÃO

PREÇO FÁBRICA

PREÇO CONSUMIDOR

Dr. José Carlos Módolo - CRF SP nº 10.446

19%

19%

12%

12%

17%

17%

18%

18%

Não aplicado

44 caixas

0,222 Kg

77,5 x 77,5 x 77,5mm

3004.90.69

7896676410952

Positivo

0,000

Solução injetável

51.0221

Caixa com 25 ampolas de 5 mL

Como adjuvante na anestesia geral, para facilitar a intubação endotraqueal e 

propiciar o relaxamento da musculatura esquelética ou a ventilação controlada 

durante a cirúrgia.

1.0298.0135.007-0

18 meses

2 e 8ºC

Besilato de atracúrio

                                                                                                                                                                         Atualizada em 29.08.2019

FICHA TÉCNICA DO PRODUTO

TRACUR 10MG/ML - 25 AMP X 5 ML

Relaxantes Musculares


