

Atualizada em 29.08.2019

FICHA TÉCNICA DO PRODUTO				
DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TRACUR 10MG/ML - 25 AMP X 5 ML			
PRINCÍPIO ATIVO	Besilato de atracúrio			
CÓDIGO CRISTÁLIA	51.0221			
APRESENTAÇÃO	Caixa com 25 ampolas de 5 mL			
INDICAÇÃO	Como adjuvante na anestesia geral, para facilitar a intubação endotraqueal e propiciar o relaxamento da musculatura esquelética ou a ventilação controlada durante a cirúrgia.			
REGISTRO MS	1.0298.0135.007-0			
PRAZO DE VALIDADE	18 meses			
TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO	2 e 8°C			
CLASSE TERAPÊUTICA	Relaxantes Musculares			
FORMA FARMACÊUTICA	Solução injetável			
PORTARIA 344/98	Não aplicado			
OLIANTIDA DE DOD CALVA DE EMPADOLIE	44 caixas			
QUANTIDADE POR CAIXA DE EMBARQUE PESO EMBALAGEM				
	0,222 Kg			
MEDIDAS EMBALAGEM (comp x larg x alt)	77,5 x 77,5 x 77,5mm 3004.90.69			
CLASSIFICAÇÃO FISCAL CÓDIGO DE BARRAS - EAN 13	7896676410952			
DECRETO LEI 10.147 (LISTA) Positivo				
RESPONSÁVEL TÉCNICO	Dr. José Carlos Módolo - CRF SP nº 10.446			
ALÍQUOTA IPI	0,000			
TIPO DE PRECIFICAÇÃO		,		
PREÇO FÁBRICA	12%	17%	18%	19%
PREÇO CONSUMIDOR	12%	17%	18%	19%